¹⁰² See Aquinas, *In Psalmos Davidis*, Ps. 8, 4-5, ed. S.E. Fretté, Vivès, Paris 1876 (*Opera Omnia*, t. 18), p. 267a (spelling and punctuation modified): “(...) de homine habet specialem curam (...) In quantum ergo deus nobis presens efficitur per amorem uel cognitionem, uisitat nos (...) Sic ergo magna clementia dei est in comparatione hominis ad deum. Sed sequitur de homine hoc in comparatione ad angelos, quibus homo inuenitur propinquus. (...) Consequenter ostendit clementiam dei ad hominem per comparationem ad ipsum hominem, cum dicit: *Gloria et honore* etc. Coronari est regum; deus fecit hominem quasi regem inferiorum (...). Sed ille honoratur qui non subiicitur alicui; homo enim nulli creature naturali corporali subiicitur quantum ad animam (...). Consequenter (...) ponit clementiam dei ad hominem per comparationem ad ea que sunt sub homine, quia uoluit habere hominem dominium super ista inferiora (...)”. Aquinas’s focus on God’s mildness in this context is not influenced by Augustine’s commentary on this Psalm, where rather “the multiplication of God’s mercy” is stressed; see Augustine, *Enarrationes in Psalmos*, Ps. 8, 10, ed. E. Dekkers – J. Fraipont, Brepols, Turnhout 1956 (CCSL 38), p. 54.27-45.

¹⁰³ Giles, *Hexaemeron* II, 40, fol. 56vaA: “(...) nouissime autem factus est homo de terra et in terra, non tamen ad terram nec propter terram, sed propter celum et ad celum et propter eum qui fecit celum et terram (...) non quasi ornatus terre, sed dominus et possessor”. Cf. Hugh of St. Victor, *De sacramentis Christiane fidei* I, 1, 27, p. 56.12-15 Berndt (= *PL* 176, col. 203A). Platonism and Christianity convinced medieval thinkers that earthly life is a poor thing; cf. R. Brague, “Geocentrism as a Humiliation for Man”, *Medieval Encounters* 3 (1997), pp. 187-210, part. pp. 197-205.

¹⁰⁴ Giles, *Hexaemeron* II, 40, fol. 56rbA and 56rbC: “(...) eius dignitas, ut ait, ostenditur quia quasi consilio est creatus. (...) prout additur: et similitudinem, quia homo factus est ad imaginem et similitudinem dei, datur intelligi quod homo longe differenter ab aliis animalibus est diuina gratia decoratus. Nam imago dei in nobis potest accipi secundum naturalia, sed similitudo dei accipienda est in nobis secundum gratuita”. Cf. Gen. 1:26; Augustine, *De Genesi ad litteram* III, 19, ed. Zycha, p. 85.14-20; Ps.-Augustine/Alcher of Clairvaux, *De Spiritu et anima*, in *PL* 40, col. 805 (“Tanta dignitas humane conditionis esse cognoscitur ut non solum iubentis sermone, sicut alia sex dierum opera, sed consilio sancte trinitatis, et opera diuine maiestatis creatus sit homo [...]”).